#### ΚΑΝΩΝ ΠΙΓ'.

« Ὅτι ἡ τοῦ Θεοῦ χάρις οὐ μόνον ἀρεσὶν χαρίζεται  
 « ἀμαρτιῶν, ἀλλὰ καὶ βοηθεῖαν παρέχει τοῦ μη-  
 « κέτι ἀμαρτάνειν. Ὅμοίως ἤρεσεν, ἵνα ὅστις δὴ-  
 « ποτε εἴποι τὴν χάριν τοῦ Θεοῦ ἡγεῖται δικαιοῦται  
 « διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, πρὸς  
 « μόνον ἀρεσὶν ἀμαρτιῶν ἰσχύειν τῶν ἡδὴ πε-  
 « πλημμελημένων, καὶ μὴ παρέχειν εἴτι μὴ βοη-  
 « θεῖαν πρὸς τὸ μὴ ἕτερα πλημμελεῖσθαι, ἀνάθεμα D  
 « εἶη. Ὅτι ἡ χάρις τοῦ Θεοῦ οὐ μόνον γινώσκει  
 « παρέχει, ὡν δεῖ πράττειν, ἀλλὰ καὶ ἀγάπην  
 « εἴτι μὴ ἐμπνέει ἡμῖν, ἵνα ὁ ἐν ἐπιγινώσκω-  
 « μεν, καὶ πληρῶσαι ἰσχύωμεν. Ὅμοίως ὅστις  
 « δὴποτε εἴποι τὴν αὐτὴν χάριν τοῦ Θεοῦ, τὴν  
 « διὰ Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Κυρίου ἡμῶν, εἰς τοῦ-  
 « το μόνον ἡμῖν βοηθεῖν, πρὸς τὸ μὴ ἀμαρτάνειν,  
 « ὅτι διὰ ταύτης ἡμῖν ἀποκαλύπτεται καὶ φανε-  
 « ροῦται ἡ γινώσις τῶν ἀμαρτημάτων, ὡς τε  
 « γινώσκωμεν ἃ δεῖ ἐπιζητεῖν, καὶ ἃ δεῖ ἐκκλίνειν,  
 « οὐ μὴν δι' αὐτῆς ἡμῖν παρέχεσθαι, ἵνα ὅπερ  
 « γινώσκωμεν ποιητέον, καὶ ποιῆσαι εἴτι μὴ ἀγαπή-  
 « σωμεν καὶ ἰσχύωμεν, ἀνάθεμα εἶη. Τοῦ γὰρ

52 | Cor. viii, 2.

« quemadmodum catholica Ecclesia, quæ ubique  
 « diffusa est et simplex, semper intellexit. Pro-  
 « pter hanc enim fidei regulam infantes quoque,  
 « qui nullum ex se peccatum committere potue-  
 « runt, vere in peccatorum remissionem bap-  
 « tizantur, ut per regenerationem in eis vere  
 « mundetur, quod ab antiqua origine contraxe-  
 « runt. »

BALS. et ZONAR. Dicebant quidam, recens na-  
 tos infantes in remissionem peccatorum non bapti-  
 zari: eos enim non habere peccatum, cum per na-  
 turam adhuc peccare non possint, ut qui bonum et  
 malum discernere nequeant. Hoc ergo prohibet sy-  
 nodus, et eos, qui ita sentiunt, et dicunt illos, qui  
 ab ipso descenderunt, nihil ex primi parentis Adam  
 peccato trahere, ut infantes ex sancto baptismi  
 lavacro mundatione opus habeant, anathemati sub-  
 jicit, dicens, quod ex hoc consequens est intelligere,  
 quod forma baptismatis in remissionem peccatorum  
 non est vera, sed ficta, in his scilicet infantibus.  
 Deinde suam quoque rationem confirmat, ex magno  
 Paulo sententiam adluens. Quomodo enim, in-  
 quit, aliter est intelligendum, quod peccatum per  
 unum hominem ingressum est in mundum, et per pec-  
 catum mors, et sic in omnes homines pervenit, in quo  
 omnes peccaverunt, nisi quemadmodum hoc intel-  
 lexit catholica Ecclesia, quæ ubique diffusa est et  
 simplex, in toto scilicet mundo dispersa fidelium  
 multitudo?

ARIST. « Qui infantes recens natos et baptizatos  
 « nihil ex Adami peccato trahere, quod baptis-  
 « mate mundari debet, asserit, execrandus est:  
 « per unum enim et mors et peccatum universum  
 « mundum invasit. »

#### CANON CXIII.

« Quod Dei gratia non solum largitur remissionem  
 « peccatorum, sed etiam præbet auxilium, ut non  
 « amplius peccetur. Similiter placuit, ut quicum-  
 « que dixerit Dei gratiam, qua justificatur homo  
 « per Jesum Christum Dominum nostrum, valere  
 « ad solam jam commissorum peccatorum remis-  
 « sionem, et non præbere præterea auxilium, ut  
 « non deinceps peccetur, sit anathema. Quod Dei  
 « gratia non præbet solam cognitionem eorum  
 « quæ oportet facere, sed dilectionem præterea  
 « nobis inspirat, ut quod cognoscimus, etiam im-  
 « plere valeamus. Similiter, quicumque dixerit  
 « eandem Dei gratiam, quæ est per Jesum Chri-  
 « stum Dominum nostrum, ad hoc solum nos  
 « adjuvare, ne peccemus, quia per eam revelatur  
 « nobis et manifestatur cognitio peccati, ut scia-  
 « mus quæ queri et quæ vitari oporteat: non au-  
 « tem per eam præberi, ut quod faciendum co-  
 « gnovimus, etiam facere diligamus et valeamus,  
 « sit anathema. Cum enim dicit Apostolus: Scien-  
 « tia inflat, charitas autem edificat »; 647

« valde impium est credere, ad nos quidem in-  
 « standos habere nos Dei gratiam, ad ædificatio-  
 « nem autem non habere; quando utrumque est  
 « donum Dei, et scire quid facere oportet, et  
 « amare bonum quod facere oportet, ut chari-  
 « tate ædificante, scientia inflare non valeat.  
 « Quemadmodum enim de Deo scriptum est, *Qui*  
 « *docet hominem scientiam* <sup>22</sup>: sic etiam scri-  
 « ptum est, *Charitas ex Deo est* <sup>23</sup>. »

BALS. et ZONAR. Gratiam quæ nobis in bap-  
 « tismate per Dominum nostrum Jesum Christum  
 « suppeditatur, credimus non solum dare nobis re-  
 « missionem peccatorum jam factorum, sed etiam  
 « potestatem ne amplius peccemus, nisi nos ipsos  
 « per socordiam peccatis tradiderimus: eos autem,  
 « qui non sic existimant, et dicunt peccatorum tan-  
 « tum remissionem divinam dare lavacrum, non  
 « autem etiam auxilium ad futurum, anathemate  
 « condemnarunt Patres. Hoc quoque dicebant non-  
 « nulli, quod Dei gratia nobis fert auxilium ad non  
 « peccandum, (per eam enim cognitionem accipimus  
 « eorum quæ facere et fugere oportet), non autem  
 « etiam ad ingenerandum honesti virtutisque dile-  
 « ctionem, ut bonum quod cognoverimus, id et ame-  
 « mus et facere valeamus. Eos ergo, qui hæc opi-  
 « nantur, synodus anathematizat, dicens utrumque  
 « esse donum Dei, et scientiam et charitatem; quem-  
 « admodum scriptum est, *Qui docet hominem scientiam*;  
 « et rursus, *Charitas ex Deo est*. Alioqui im-  
 « pium est dicere, quod bonum quidem nosse dat  
 « nobis Dei gratia, charitatem autem ejus non im-  
 « mittit, nec nobis dat vires nosque confirmat, ut  
 « bonum in ejus dilectione faciamus. Assert autem et  
 « in dicti sui confirmationem quod dicit Apostolus: *Sci-  
 « entia inflat, charitas vero ædificat*. Quomodo  
 « ergo non est impium dicere, ad inflandum quidem,  
 « seu ad vanam ingenerandum opinionem, divinam  
 « nobis gratiam conferre, sed ad ædificandum nihil  
 « dare auxilii?